
 
 
 

 
D E T E R M I N A  

 
SETTORE TECNICO  

 
 
 
 
 

N.  804   DEL 28 AGOSTO 2018 
 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Incarico esterno per redazione degli Attestati di Prestazione Energetica e delle attestazioni di 
corrispondenza tra lo stato di fatto e le planimetrie catastali finalizzati al riscatto degli alloggi e 
relative pertinenze, di proprietà dell’ARCA Capitanata. Liquidazione e pagamento onorari al Geom. 
Monica FEMIA. CIG.: X67174209D 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
Sulla base dell'istruttoria espletata dall’Ufficio Patrimonio/Alienazioni, confermata dal 
Responsabile, sulla relativa proposta nella quale si rappresenta: 
- che con Determina Dirigenziale n. 566/2015  veniva affidato al Geom. Monica FEMIA, con 

studio in Foggia alla via Montegrappa, 89 – C.F.: FME MNC 75H51 D643L–P.I.: 
03024020715, l’incarico professionale per la redazione degli Attestati di Prestazione Energetica 
e delle attestazioni di corrispondenza tra lo stato di fatto e le planimetrie catastali finalizzati al 
riscatto degli alloggi e relative pertinenze, di proprietà dell’ARCA Capitanata; 

- che avendo terminato l’incarico, il suddetto professionista trasmetteva la relativa fattura n. 
12/PA/2018 (acquisita al prot. ARCA al n. 16434/18); 

Visto il Certificato di Regolarità Contributiva del 12.07.2018, acquisito al prot. ARCA Capitanata 
al n. 15872/18, nel quale si dichiara che la posizione contributiva del professionista in questione 
risulta regolare; 
Considerato che sono state effettuate le verifiche prescritte dalle linee guida n. 4 dell’ANAC, 
Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed Aggiornate al 
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
    Il sottoscritto Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90, attesta la regolarità e la 
correttezza del presente procedimento e che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, non sussistono, in merito al 
relativo procedimento elementi, situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare 
l’astensione dal procedimento.           
                  F.to    Il Responsabile dell’Ufficio Patrimonio/Alienazioni 
                      (Ing. Stefano Salvemini) 
 

 
TANTO PREMESSO 

 Visto il D. Lgs n. 165/2001; 
 Vista la delibera n. 244 del  20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali  

soggetti cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità all’ R.O.; 
 Vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.; 
 Vista la delibera n° 13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra; 
 Vista la delibera n. 16 del 17/02/2014; 
 Visto il Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 15 dell’11/2/2016; 
 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del 

servizio, come da impegno di spesa; 
 Visto lo Statuto dell’Ente; 

 
DETERMINA  

 
- di liquidare e pagare in favore del Geom. Monica FEMIA, con studio in Foggia alla via 
Montegrappa, 89 – C.F.: FME MNC 75H51 D643L – P.I.: 03024020715 la somma complessiva di 
€ 9.236,86 di cui € 7.280,00 per onorari, € 291,20 per contributo cassa previdenziale ed € 1.665,66 
per IVA al 22% sull’onorario e contributo cassa previdenziale; 
- la somma trova capienza nell’impegno assunto con Determina Dirigenziale n. 566/2015; 
- di comunicare il presente atto al Responsabile dell’U.O. competente per i successivi adempimenti; 
- di registrare il presente provvedimento nell’apposito registro delle Determine e pubblicazione 
all’albo. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO 
ing. Vincenzo DE DEVITIIS 

F.TO 
 



 
 
 
 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La determina n.   804   del 28 AGOSTO 2018 

 

 

Incarico esterno per redazione degli Attestati di Prestazione Energetica e delle attestazioni di 
corrispondenza tra lo stato di fatto e le planimetrie catastali finalizzati al riscatto degli alloggi e 
relative pertinenze, di proprietà dell’ARCA Capitanata. Liquidazione e pagamento onorari al Geom. 
Monica FEMIA. CIG.: X67174209D 
 

 
 

 

 

è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con il n._________dal __________al_________  

con/senza opposizione. 

 
Il Responsabile dell’Albo Pretorio on line  

(Mario Forcella)  
  
 IL DIRETTORE 
 (ing. Vincenzo De Devitiis) 

 
 
 
 
 


